
Российская Федерация 

Администрация Комаричского муниципального района 

Брянской области 

 

Постановление 

 

от 31.03.2025 года №163    
п. Комаричи 

 

О внесении изменений в муниципальную  

программу «Реализация полномочий  

администрации Комаричского  

муниципального района на 2025-2031 годы» 

 

На основании решения Комаричского районного Совета народных 

депутатов 24.12.2024 года № 7-46 «О бюджете Комаричского 

муниципального района Брянской области на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов» (в редакции от 26.03.2025 7-73) 

 

постановляю: 

 

1.Внести изменения в муниципальную программу «Реализация 

полномочий администрации Комаричского муниципального района на 2025-

2031 годы», утвержденную постановлением администрации Комаричского 

муниципального района от 24.12.2024 года №721 

1.1. В паспорте программы: «Объемы бюджетных ассигнований на 

реализацию программы» составляет: 949 738 095,99 рублей 

в том числе:    2025 год – 146 445 753,49 рублей 

      2026 год – 132 184 828,75 рублей  

      2027 год – 135 541 902,75 рублей 

     2028 год – 133 891 402,75 рублей 

     2029 год – 133 891 402,75 рублей  

     2030 год – 133 891 402,75 рублей 

     2031 год – 133 891 402,75 рублей». 

 

1.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

составляет: 949 738 095,99 рублей 

в том числе:    2025 год – 146 445 753,49 рублей 

      2026 год – 132 184 828,75 рублей  

      2027 год – 135 541 902,75 рублей 

     2028 год – 133 891 402,75 рублей 

     2029 год – 133 891 402,75 рублей  

     2030 год – 133 891 402,75 рублей 

     2031 год – 133 891 402,75 рублей». 

1.3 План реализации муниципальной программы «Реализация 

полномочий администрации Комаричского муниципального района на 2025-







2 

1 

Основное мероприятие: 

Обеспечение 

реализации отдельных  

полномочий   органами 

местного 

самоуправления 

Комаричского 

муниципального 

района 

администрация 

Комаричского 

муниципального 

района 

средства 

местного 

бюджета 

30 221 

574,00 

30 047 

574,00 

30 047 

574,00 

30 047 

574,00 

30 047 

574,00 

30 047 

574,00 

30 047 

574,00 

210 507 

018,00 

соответствует 

индикатору 

1.1.1 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

30 221 

574,00 

30 047 

574,00 

30 047 

574,00 

30 047 

574,00 

30 047 

574,00 

30 047 

574,00 

30 047 

574,00 

210 507 

018,00 

2.1 

обеспечение главы 

местной 

администрации 

(исполнительно-

распорядительного 

органа муниципального 

образования) 

администрация 

Комаричского 

муниципального 

района 

средства 

местного 

бюджета 

1 907 

094,00 

1 907 

094,00 

1 907 

094,00 

1 907 

094,00 

1 907 

094,00 

1 907 

094,00 

1 907 

094,00 

13 349 

658,00 

соответствует 

индикатору 

1.1.1 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

1 907 

094,00 

1 907 

094,00 

1 907 

094,00 

1 907 

094,00 

1 907 

094,00 

1 907 

094,00 

1 907 

094,00 

13 349 

658,00 

2.2 

руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления 

администрация 

Комаричского 

муниципального 

района 

средства 

местного 

бюджета 

28 213 

480,00 

28 039 

480,00 

28 039 

480,00 

28 039 

480,00 

28 039 

480,00 

28 039 

480,00 

28 039 

480,00 

196 450 

360,00 

соответствует 

индикатору 

1.1.1 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

28 213 

480,00 

28 039 

480,00 

28 039 

480,00 

28 039 

480,00 

28 039 

480,00 

28 039 

480,00 

28 039 

480,00 

196 450 

360,00 

2.3 

Мероприятия в сфере 

общегосударственных 

вопросов 

администрация 

Комаричского 

муниципального 

района 

средства 

местного 

бюджета 

23 

000,00 

23 

000,00 

23 

000,00 

23 

000,00 

23 

000,00 

23 

000,00 

23 

000,00 

161 

000,00 

соответствует 

индикатору 

1.1.1 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

23 

000,00 

23 

000,00 

23 

000,00 

23 

000,00 

23 

000,00 

23 

000,00 

23 

000,00 

161 

000,00 

2.4 

членские взносы 

некоммерческим 

организациям 

администрация 

Комаричского 

муниципального 

района 

средства 

местного 

бюджета 

78 

000,00 

78 

000,00 

78 

000,00 

78 

000,00 

78 

000,00 

78 

000,00 

78 

000,00 

546 

000,00 

соответствует 

индикатору 

1.1.1 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

78 

000,00 

78 

000,00 

78 

000,00 

78 

000,00 

78 

000,00 

78 

000,00 

78 

000,00 

546 

000,00 

3 3 

Основное мероприятие: 

Обеспечение для 

граждан и организаций 

доступости услуг, 

оказываемых на основе 

информационно-

МБУ "МФЦ ПГ и 

МУ в Комаричском 

муниципальном 

районе" 

средства 

местного 

бюджета 

8 710 

470,00 

8 630 

470,00 

8 630 

470,00 

8 630 

470,00 

8 630 

470,00 

8 630 

470,00 

8 630 

470,00 

60 493 

290,00 

соответствует 

индикатору 

1.2.1 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

итого по 

мероприятию 

8 710 

470,00 

8 630 

470,00 

8 630 

470,00 

8 630 

470,00 

8 630 

470,00 

8 630 

470,00 

8 630 

470,00 

60 493 

290,00 



телекоммуникационной 

инфраструктуры на 

всей территории 

Комаричского 

муниципального 

района, а также 

создание условий для 

оказания экономически 

эффективными 

способами 

современных 

достижений 

программе 

3.1 

многофункциональные 

центры предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

МБУ "МФЦ ПГ и 

МУ в Комаричском 

муниципальном 

районе" 

средства 

местного 

бюджета 

8 710 

470,00 

8 630 

470,00 

8 630 

470,00 

8 630 

470,00 

8 630 

470,00 

8 630 

470,00 

8 630 

470,00 

60 493 

290,00 

соответствует 

индикатору 

1.2.1 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

8 710 

470,00 

8 630 

470,00 

8 630 

470,00 

8 630 

470,00 

8 630 

470,00 

8 630 

470,00 

8 630 

470,00 

60 493 

290,00 

4 

4 

Основное мероприятие: 

Обеспечение 

реализации отдельных 

государственных 

полномочий Брянской 

области, включая 

переданные на 

региональный уровень 

полномочия 

администрация 

Комаричского 

муниципального 

района 

средства 

федерального 

бюджета 

9 

360,00 

78 

402,00 

8 

945,00 

8 

945,00 

8 

945,00 

8 

945,00 

8 

945,00 

132 

487,00 
соответствует 

индикатору 

1.3.1 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

9 

360,00 

78 

402,00 

8 

945,00 

8 

945,00 

8 

945,00 

8 

945,00 

8 

945,00 

132 

487,00 

4.1 

Осуществление 

полномочий по 

составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов 

общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

администрация 

Комаричского 

муниципального 

района 

средства 

федерального 

бюджета 

9 

360,00 

78 

402,00 

8 

945,00 

8 

945,00 

8 

945,00 

8 

945,00 

8 

945,00 

132 

487,00 
соответствует 

индикатору 

1.3.1 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

9 

360,00 

78 

402,00 

8 

945,00 

8 

945,00 

8 

945,00 

8 

945,00 

8 

945,00 

132 

487,00 

5 6 

Основное мероприятие: 

Укрепление 

общественного порядка 

и общественной 

безопасности, 

вовлечение в эту 

деятельность 

Административная 

комиссия, и 

комиссия по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 

средства 

областного 

бюджета 

1 283 

014,00 

1 283 

014,00 

1 283 

014,00 

1 283 

014,00 

1 283 

014,00 

1 283 

014,00 

1 283 

014,00 

8 981 

098,00 

соответствует 

индикаторам 

1.4.1 и 1.4.2 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

средства 

местного 

бюджета 

126 

500,00 

126 

500,00 

126 

500,00 

126 

500,00 

126 

500,00 

126 

500,00 

126 

500,00 

885 

500,00 



государственных 

органов, общественных 

формирований и 

населения 

итого по 

мероприятию 

1 409 

514,00 

1 409 

514,00 

1 409 

514,00 

1 409 

514,00 

1 409 

514,00 

1 409 

514,00 

1 409 

514,00 

9 866 

598,00 

5.1 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий Брянской 

области в сфере 

деятельности по 

профилактике 

безнадзорности и  

правонарушений 

несовершеннолетних, 

организации  

деятельности  

административных 

комиссий и 

определения перечня 

должностных лиц  

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять протоколы 

об административных 

правонарушениях 

(осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий Брянской 

области в сфере 

деятельности по 

профилактике 

безнадзорности и  

правонарушений 

несовершеннолетних) 

Административная 

комиссия, и 

комиссия по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 

средства 

областного 

бюджета 

641 

307,00 

641 

307,00 

641 

307,00 

641 

307,00 

641 

307,00 

641 

307,00 

641 

307,00 

4 489 

149,00 

соответствует 

индикаторам 

1.4.1 и 1.4.2 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

641 

307,00 

641 

307,00 

641 

307,00 

641 

307,00 

641 

307,00 

641 

307,00 

641 

307,00 

4 489 

149,00 

5.2 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий Брянской 

области в сфере 

Административная 

комиссия, и 

комиссия по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 

средства 

областного 

бюджета 

641 

307,00 

641 

307,00 

641 

307,00 

641 

307,00 

641 

307,00 

641 

307,00 

641 

307,00 

4 489 

149,00 

соответствует 

индикаторам 

1.4.1 и 1.4.2 

приложения 

№1 к 



деятельности по 

профилактике 

безнадзорности и  

правонарушений 

несовершеннолетних, 

организации  

деятельности  

административных 

комиссий и 

определения перечня 

должностных лиц  

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять протоколы 

об административных 

правонарушениях 

(осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий Брянской 

области по организации  

деятельности  

административных 

комиссий ) 

итого по 

мероприятию 

641 

307,00 

641 

307,00 

641 

307,00 

641 

307,00 

641 

307,00 

641 

307,00 

641 

307,00 

4 489 

149,00 

муниципальной 

программе 

5.3 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий Брянской 

области в сфере 

деятельности по 

профилактике 

безнадзорности и  

правонарушений 

несовершеннолетних, 

организации  

деятельности  

административных 

комиссий и 

определения перечня 

должностных лиц  

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять протоколы 

Административная 

комиссия, и 

комиссия по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 

средства 

областного 

бюджета 

400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 
2 

800,00 

соответствует 

индикаторам 

1.4.1 и 1.4.2 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 
400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 

2 

800,00 



об административных 

правонарушениях 

(осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий Брянской 

области по 

определению перечня 

должностных лиц  

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять протоколы 

об административных 

правонарушениях) 

5.4 

  Поощрение 

победителей 

областного конкурса 

"Лучшее 

муниципальное 

образование Брянской 

области в сфере 

профилактики 

правонарушений" 

Административная 

комиссия, и 

комиссия по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 

средства 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
соответствует 

индикаторам 

1.4.1 и 1.4.2 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.5 

Совершенствование 

системы профилактики 

правонарушений и 

усилений борьбы с 

преступностью 

Административная 

комиссия, и 

комиссия по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 

средства 

местного 

бюджета 

40 

000,00 

40 

000,00 

40 

000,00 

40 

000,00 

40 

000,00 

40 

000,00 

40 

000,00 

280 

000,00 

соответствует 

индикаторам 

1.4.3 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

40 

000,00 

40 

000,00 

40 

000,00 

40 

000,00 

40 

000,00 

40 

000,00 

40 

000,00 

280 

000,00 

5.6 

Противодействие 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту 

Административная 

комиссия, и 

комиссия по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 

средства 

местного 

бюджета 

20 

000,00 

20 

000,00 

20 

000,00 

20 

000,00 

20 

000,00 

20 

000,00 

20 

000,00 

140 

000,00 

соответствует 

индикаторам 

1.4.1 и 1.4.2 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

20 

000,00 

20 

000,00 

20 

000,00 

20 

000,00 

20 

000,00 

20 

000,00 

20 

000,00 

140 

000,00 



5.7 

Мероприятия по 

обеспечению 

функционирования 

комплекса "Безопасный 

город" 

Заместитель главы 

администрации 

средства 

местного 

бюджета 

66 

500,00 

66 

500,00 

66 

500,00 

66 

500,00 

66 

500,00 

66 

500,00 

66 

500,00 

465 

500,00 

соответствует 

индикаторам 

1.4.3 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

66 

500,00 

66 

500,00 

66 

500,00 

66 

500,00 

66 

500,00 

66 

500,00 

66 

500,00 

465 

500,00 

6 

7 

Основное мероприятие: 

Обеспечение 

эффективного 

управления и 

распоряжения 

муниципальным 

имуществом, 

рационального его 

использования, 

распоряжения 

Отдел 

муниципального 

имущества 

средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соответствует 

индикаторам 

1.5.1 и 1.5.2 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

средства 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства 

местного 

бюджета 

3 100 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

3 400 

000,00 

итого по 

мероприятию 

3 100 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

3 400 

000,00 

6.1 

Оценка имущества, 

признание прав и 

регулирование 

муниципальной 

собственности 

Отдел 

муниципального 

имущества 

средства 

местного 

бюджета 

630 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

930 

000,00 

соответствует 

индикаторам 

1.5.1 и 1.5.2 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

630 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

930 

000,00 

6.2 

эксплуатация и 

содержание имущества 

казны муниципального 

образования 

Отдел 

муниципального 

имущества 

средства 

местного 

бюджета 

620 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

620 

000,00 

соответствует 

индикаторам 

1.5.1 и 1.5.2 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

620 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

620 

000,00 

6.3 

Прочие мероприятия в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Отдел 

муниципального 

имущества 

средства 

местного 

бюджета 

1 850 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 850 

000,00 

соответствует 

индикаторам 

1.5.1 и 1.5.2 

приложения 



итого по 

мероприятию 

1 850 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 850 

000,00 

№1 к 

муниципальной 

программе 

6.4 

 Уплата налогов, 

сборов и иных 

обязательных платежей 

Отдел 

муниципального 

имущества 

средства 

местного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
соответствует 

индикаторам 

1.5.1 и 1.5.2 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.5 

Проведение 

комплексных 

кадастровых работ(за 

счет средств 

областного и 

федерального бюджета) 

Отдел 

муниципального 

имущества 

средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соответствует 

индикаторам 

1.5.1 и 1.5.2 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

средства 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства 

местного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

итого по 

мероприятию 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.6 

Проведение 

комплексных 

кадастровых работ(за 

счет средств 

областного бюджета) 

Отдел 

муниципального 

имущества 

средства 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
соответствует 

индикаторам 

1.5.1 и 1.5.2 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

средства 

местного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

итого по 

мероприятию 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 8 

Основное мероприятие: 

Создание условий для 

массового отдыха 

жителей на водных 

объектах 

администрация 

Комаричского 

муниципального 

района 

средства 

местного 

бюджета 

88 

000,00 

88 

000,00 

88 

000,00 

88 

000,00 

88 

000,00 

88 

000,00 

88 

000,00 

616 

000,00 

соответствует 

индикатору 

1.6.1 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

итого по 

мероприятию 

88 

000,00 

88 

000,00 

88 

000,00 

88 

000,00 

88 

000,00 

88 

000,00 

88 

000,00 

616 

000,00 



программе 

7.1 

водохозяйственные и 

водоохранительные 

мероприятия 

администрация 

Комаричского 

муниципального 

района 

средства 

местного 

бюджета 

88 

000,00 

88 

000,00 

88 

000,00 

88 

000,00 

88 

000,00 

88 

000,00 

88 

000,00 

616 

000,00 

соответствует 

индикатору 

1.6.1 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

88 

000,00 

88 

000,00 

88 

000,00 

88 

000,00 

88 

000,00 

88 

000,00 

88 

000,00 

616 

000,00 

8 

9 

Основное мероприятие 

Защита прав и 

законных интересов 

несовершеннолетних, 

лиц из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей 

Сектор по опеке и 

попечительству, 

отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетности 

администрации 

Комаричского 

муниципального 

района 

средства 

областного 

бюджета 

22 258 

028,93 

22 617 

428,93 

22 879 

128,93 

21 228 

628,93 

21 228 

628,93 

21 228 

628,93 

21 228 

628,93 

152 669 

102,51 
соответствует 

индикаторам 

1.7.1 - 1.7.3 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

22 258 

028,93 

22 617 

428,93 

22 879 

128,93 

21 228 

628,93 

21 228 

628,93 

21 228 

628,93 

21 228 

628,93 

152 669 

102,51 

8.1 

Обеспечение 

сохранности жилых 

помещений, 

закрепленных за 

детьми - сиротами и 

детьми, оставшимися 

без попечения 

родителей 

Сектор по опеке и 

попечительству, 

отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетности 

администрации 

Комаричского 

муниципального 

района 

средства 

областного 

бюджета 

74 

000,00 

74 

000,00 

74 

000,00 

74 

000,00 

74 

000,00 

74 

000,00 

74 

000,00 

518 

000,00 
соответствует 

индикаторам 

1.7.1 - 1.7.3 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

74 

000,00 

74 

000,00 

74 

000,00 

74 

000,00 

74 

000,00 

74 

000,00 

74 

000,00 

518 

000,00 

8.2 

Организация и 

осуществление 

деятельности по опеке 

и попечительству 

(содержание органов по 

опеке и 

попечительству) 

Сектор по опеке и 

попечительству, 

отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетности 

администрации 

Комаричского 

муниципального 

района 

средства 

областного 

бюджета 

1 282 

614,00 

1 282 

614,00 

1 282 

614,00 

1 282 

614,00 

1 282 

614,00 

1 282 

614,00 

1 282 

614,00 

8 978 

298,00 
соответствует 

индикатору 

1.7.2 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

1 282 

614,00 

1 282 

614,00 

1 282 

614,00 

1 282 

614,00 

1 282 

614,00 

1 282 

614,00 

1 282 

614,00 

8 978 

298,00 

8.3 

Организация и 

осуществление 

деятельности по опеке 

и попечительству 

(подготовка лиц, 

желающих принять на 

воспитание в свою 

семью ребенка, 

Сектор по опеке и 

попечительству, 

отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетности 

администрации 

Комаричского 

муниципального 

средства 

областного 

бюджета 

36 

000,00 

36 

000,00 

36 

000,00 

36 

000,00 

36 

000,00 

36 

000,00 

36 

000,00 

252 

000,00 

соответствует 

индикатору 

1.7.2 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

36 

000,00 

36 

000,00 

36 

000,00 

36 

000,00 

36 

000,00 

36 

000,00 

36 

000,00 

252 

000,00 



оставшегося без 

попечения родителей; 

подготовка граждан 

выразивших желание 

стать опекунами или 

попечителями 

совершеннолетних 

недееспособных или не 

полностью 

дееспособных граждан) 

района 

8.4 

Организация и 

осуществление 

деятельности по опеке 

и попечительству 

(выплата ежемесячных 

денежных средств на 

содержание и проезд 

ребенка, переданного 

на воспитание в семью 

опекуна (попечителя), 

приемную семью, 

вознаграждения 

приемным родителям) 

Сектор по опеке и 

попечительству, 

отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетности 

администрации 

Комаричского 

муниципального 

района 

средства 

областного 

бюджета 

9 743 

286,00 

10 102 

686,00 

10 364 

386,00 

8 713 

886,00 

8 713 

886,00 

8 713 

886,00 

8 713 

886,00 

65 065 

902,00 

соответствует 

индикатору 

1.7.2 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

9 743 

286,00 

10 102 

686,00 

10 364 

386,00 

8 713 

886,00 

8 713 

886,00 

8 713 

886,00 

8 713 

886,00 

65 065 

902,00 

8.5 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий Брянской 

области по 

обеспечению 

дополнительных 

гарантий прав на жилое 

помещение детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

лиц из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей 

Сектор по опеке и 

попечительству, 

отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетности 

администрации 

Комаричского 

муниципального 

района 

средства 

областного 

бюджета 

11 122 

128,93 

11 122 

128,93 

11 122 

128,93 

11 122 

128,93 

11 122 

128,93 

11 122 

128,93 

11 122 

128,93 

77 854 

902,51 

соответствует 

индикатору 

1.7.3 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

11 122 

128,93 

11 122 

128,93 

11 122 

128,93 

11 122 

128,93 

11 122 

128,93 

11 122 

128,93 

11 122 

128,93 

77 854 

902,51 

9 11 

Основное мероприятие: 

Обеспечение 

мобилизационной 

готовности 

специальных объектов 

и формирований, 

Сектор по делам ГО 

и ЧС администрации 

Комаричского 

муниципального 

района 

средства 

местного 

бюджета 

8 172 

040,00 

6 588 

430,00 

6 588 

430,00 

6 588 

430,00 

6 588 

430,00 

6 588 

430,00 

6 588 

430,00 

47 702 

620,00 

соответствует 

индикаторам 

1.8.1 и 1.8.2 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

итого по 

мероприятию 

8 172 

040,00 

6 588 

430,00 

6 588 

430,00 

6 588 

430,00 

6 588 

430,00 

6 588 

430,00 

6 588 

430,00 

47 702 

620,00 



выполнение 

мероприятий по 

гражданской обороне 

программе 

9.1 
Единые дежурно-

диспетчерские службы 

Сектор по делам ГО 

и ЧС администрации 

Комаричского 

муниципального 

района 

средства 

местного 

бюджета 

6 826 

029,00 

6 242 

419,00 

6 242 

419,00 

6 242 

419,00 

6 242 

419,00 

6 242 

419,00 

6 242 

419,00 

44 280 

543,00 

соответствует 

индикатору 

1.8.1  

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

6 826 

029,00 

6 242 

419,00 

6 242 

419,00 

6 242 

419,00 

6 242 

419,00 

6 242 

419,00 

6 242 

419,00 

44 280 

543,00 

9.2 

оповещение населения 

об опасностях,  

возникающих при 

ведении военных 

действий и 

возникновении 

чрезвычайных 

ситуаций 

Сектор по делам ГО 

и ЧС администрации 

Комаричского 

муниципального 

района 

средства 

местного 

бюджета 

346 

011,00 

346 

011,00 

346 

011,00 

346 

011,00 

346 

011,00 

346 

011,00 

346 

011,00 

2 422 

077,00 

соответствует 

индикатору 

1.8.2 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

346 

011,00 

346 

011,00 

346 

011,00 

346 

011,00 

346 

011,00 

346 

011,00 

346 

011,00 

2 422 

077,00 

9.3 

Создание и содержание 

запасов (резерва) 

материальных ресурсов 

муниципального 

образования в целях 

гражданской обороны и 

ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций 

Сектор по делам ГО 

и ЧС администрации 

Комаричского 

муниципального 

района 

средства 

местного 

бюджета 

1 000 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 000 

000,00 
соответствует 

индикатору 

1.8.2 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

1 000 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 000 

000,00 

10 12 

Основное мероприятие: 

Реализация 

превентивных мер, 

направленных на 

улучшение условий 

труда работников, 

снижение уровня 

производственного 

травматизма и 

профессиональной 

заболеваемости, 

включая  

совершенствование 

лечебно-

профилактического 

обслуживания и 

рбеспечение 

Отдел 

экономического 

развития и торговли, 

отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетности  

средства 

областного 

бюджета 

320 

654,00 

320 

654,00 

320 

654,00 

320 

654,00 

320 

654,00 

320 

654,00 

320 

654,00 

2 244 

578,00 

соответствует 

индикатору 

1.9.1 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

320 

654,00 

320 

654,00 

320 

654,00 

320 

654,00 

320 

654,00 

320 

654,00 

320 

654,00 

2 244 

578,00 



современными 

высокотехнологичными 

средствами 

индивидуальной и 

коллективной защиты 

работающего населения  

10.1 

Осуществление 

отдельных полномочий 

в области охраны труда 

и уведомительной 

регистрации 

территориальных 

соглашений и 

коллективных 

договоров 

Отдел 

экономического 

развития и торговли, 

отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетности  

средства 

областного 

бюджета 

320 

654,00 

320 

654,00 

320 

654,00 

320 

654,00 

320 

654,00 

320 

654,00 

320 

654,00 

2 244 

578,00 
соответствует 

индикатору 

1.9.1 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

320 

654,00 

320 

654,00 

320 

654,00 

320 

654,00 

320 

654,00 

320 

654,00 

320 

654,00 

2 244 

578,00 

11 

13 

Основное мероприятие: 

Совершенствование 

ситемы управления 

пассажирскими 

перевозками 

Сектор архитектуры, 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

района, финансовый 

отдел 

администрации 

средства 

местного 

бюджета 

3 983 

000,00 

2 003 

000,00 

2 003 

000,00 

2 003 

000,00 

2 003 

000,00 

2 003 

000,00 

2 003 

000,00 

16 001 

000,00 

соответствует 

индикаторам 

1.10.1 и 1.10.2 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

3 983 

000,00 

2 003 

000,00 

2 003 

000,00 

2 003 

000,00 

2 003 

000,00 

2 003 

000,00 

2 003 

000,00 

16 001 

000,00 

11.1 

компенсация 

транспортным 

организациям части 

потерь в доходах, 

возникающих в 

результате 

регулирования тарифов 

на перевозку 

пассажиров 

пассажирским 

транспортом по 

муниципальным 

маршрутам регулярных 

перевозок 

Сектор архитектуры, 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

района, финансовый 

отдел 

администрации 

средства 

местного 

бюджета 

923 

395,20 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

923 

395,20 

соответствует 

индикаторам 

1.10.1 и 1.10.2 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

 итого по 

мероприятию 

923 

395,20 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

923 

395,20 

11.2 

Организация 

транспортного 

обслуживания 

Сектор архитектуры, 

строительства и 

ЖКХ 

средства 

местного 

бюджета 

3 036 

604,80 

1 980 

000,00 

1 980 

000,00 

1 980 

000,00 

1 980 

000,00 

1 980 

000,00 

1 980 

000,00 

14 916 

604,80 

соответствует 

индикаторам 

1.10.1 и 1.10.2 



населения по 

муниципальным 

маршрутам регулярных 

перевозок по 

регулируемым тарифам 

администрации 

района, финансовый 

отдел 

администрации 

 итого по 

мероприятию 

3 036 

604,80 

1 980 

000,00 

1 980 

000,00 

1 980 

000,00 

1 980 

000,00 

1 980 

000,00 

1 980 

000,00 

14 916 

604,80 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

11.3 

уплата налогов, сборов 

и иных обязательных 

платежей 

Сектор архитектуры, 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

района, финансовый 

отдел 

администрации 

средства 

местного 

бюджета 

23 

000,00 

23 

000,00 

23 

000,00 

23 

000,00 

23 

000,00 

23 

000,00 

23 

000,00 

161 

000,00 

соответствует 

индикаторам 

1.10.1 и 1.10.2 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

23 

000,00 

23 

000,00 

23 

000,00 

23 

000,00 

23 

000,00 

23 

000,00 

23 

000,00 

161 

000,00 

12 

14 

Основное мероприятие: 

Развитие и 

модернизация сети 

автомобильных дорог 

общего пользования 

межмуниципального и 

местного значения 

Сектор  

архитектуры, 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

района, финансовый 

отдел 

администрации 

средства 

местного 

бюджета 

12 473 

404,64 

10 683 

500,00 

13 846 

400,00 

13 846 

400,00 

13 846 

400,00 

13 846 

400,00 

13 846 

400,00 

92 388 

904,64 

соответствует 

индикаторам 

1.10.1 и 1.10.2 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

12 473 

404,64 

10 683 

500,00 

13 846 

400,00 

13 846 

400,00 

13 846 

400,00 

13 846 

400,00 

13 846 

400,00 

92 388 

904,64 

12.1 

обеспечение 

сохранности 

автомобильных дорог 

регионального 

значения и условий 

безопасности движения 

по ним 

Сектор  

архитектуры, 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

района, финансовый 

отдел 

администрации 

средства 

местного 

бюджета 

412 

487,64 

353 

297,00 

457 

892,00 

457 

892,00 

457 

892,00 

457 

892,00 

457 

892,00 

3 055 

244,64 

соответствует 

индикаторам 

1.10.1 и 1.10.2 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

412 

487,64 

353 

297,00 

457 

892,00 

457 

892,00 

457 

892,00 

457 

892,00 

457 

892,00 

3 055 

244,64 

12.2 

реализация переданных 

полномочий по 

решению отдельных 

вопросов местного 

значения 

муниципального 

района в соответствии с 

заключенными 

соглашениями в сфере 

дорожного хозяйства 

Сектор  

архитектуры, 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

района, финансовый 

отдел 

администрации 

средства 

местного 

бюджета 

12 060 

917,00 

10 330 

203,00 

13 388 

508,00 

13 388 

508,00 

13 388 

508,00 

13 388 

508,00 

13 388 

508,00 

89 333 

660,00 соответствует 

индикаторам 

1.10.1 и 1.10.2 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

12 060 

917,00 

10 330 

203,00 

13 388 

508,00 

13 388 

508,00 

13 388 

508,00 

13 388 

508,00 

13 388 

508,00 

89 333 

660,00 

13 15 

Основное мероприятие: 

Содействие 

реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, создание 

Сектор  

архитектуры, 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

района, финансовый 

средства 

местного 

бюджета 

133 

000,00 

133 

000,00 

133 

000,00 

133 

000,00 

133 

000,00 

133 

000,00 

133 

000,00 

931 

000,00 

соответствует 

индикатору 

1.12.1 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

итого по 

мероприятию 

133 

000,00 

133 

000,00 

133 

000,00 

133 

000,00 

133 

000,00 

133 

000,00 

133 

000,00 

931 

000,00 



благоприятных условий 

проживания граждан 

отдел 

администрации 

программе 

13.1 

уплата взносов на 

капитальный ремонт 

многоквартирных 

домов за объекты 

муниципальной казны 

и имущества, 

зекрепленного за 

органами местного 

самоуправления 

Сектор  

архитектуры, 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

района, финансовый 

отдел 

администрации 

средства 

местного 

бюджета 

133 

000,00 

133 

000,00 

133 

000,00 

133 

000,00 

133 

000,00 

133 

000,00 

133 

000,00 

931 

000,00 
соответствует 

индикатору 

1.12.1 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

 итого по 

мероприятию 

133 

000,00 

133 

000,00 

133 

000,00 

133 

000,00 

133 

000,00 

133 

000,00 

133 

000,00 

931 

000,00 

14 

16 

Основное  

мероприятие: Развитие 

коммунальной 

инфраструктуры 

Сектор  

архитектуры, 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

района, финансовый 

отдел 

администрации 

средства 

местного 

бюджета 

3 455 

000,00 

1 075 

000,00 

1 075 

000,00 

1 075 

000,00 

1 075 

000,00 

1 075 

000,00 

1 075 

000,00 

9 905 

000,00 

соответствует 

индикатору 

1.13.1 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

3 455 

000,00 

1 075 

000,00 

1 075 

000,00 

1 075 

000,00 

1 075 

000,00 

1 075 

000,00 

1 075 

000,00 

9 905 

000,00 

14.1 

мероприятия в сфере 

коммунального 

хозяйства 

Сектор  

архитектуры, 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

района, финансовый 

отдел 

администрации 

средства 

местного 

бюджета 

400 

000,00 

1 020 

000,00 

1 020 

000,00 

1 020 

000,00 

1 020 

000,00 

1 020 

000,00 

1 020 

000,00 

6 520 

000,00 

соответствует 

индикатору 

1.13.1 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

400 

000,00 

1 020 

000,00 

1 020 

000,00 

1 020 

000,00 

1 020 

000,00 

1 020 

000,00 

1 020 

000,00 

6 520 

000,00 

14.2 

Субсидия на 

возмещение 

недополученных 

доходов и (или) 

возмещение затрат в 

связи с 

предоставлением 

населению услуг 

холодного 

водоснабжения и (или) 

водоотведения МУП 

«Комаричский 

коммунальщик» за счет 

средств бюджета 

Комаричского 

муниципального 

района Брянской 

Сектор  

архитектуры, 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

района, финансовый 

отдел 

администрации 

средства 

местного 

бюджета 

3 000 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 000 

000,00 

соответствует 

индикатору 

1.13.1 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе итого по 

мероприятию 

3 000 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 000 

000,00 



области 

14.3 

Уплата налогов, сборов 

и иных обязательных 

платежей 

Сектор  

архитектуры, 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

района, финансовый 

отдел 

администрации 

средства 

местного 

бюджета 

55 

000,00 

55 

000,00 

55 

000,00 

55 

000,00 

55 

000,00 

55 

000,00 

55 

000,00 

385 

000,00 

соответствует 

индикатору 

1.13.1 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

55 

000,00 

55 

000,00 

55 

000,00 

55 

000,00 

55 

000,00 

55 

000,00 

55 

000,00 

385 

000,00 

15 

17 

Основное мероприятие: 

Предупреждение и 

ликвидация заразных и 

иных болезней 

животных 

Руководитель 

аппарата,   отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетности                                                                                 

средства 

областного 

бюджета 

255 

486,20 

255 

486,20 

255 

486,20 

255 

486,20 

255 

486,20 

255 

486,20 

255 

486,20 

1 788 

403,40 

соответствует 

индикатору 

1.14.1 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

 итого по 

мероприятию 

255 

486,20 

255 

486,20 

255 

486,20 

255 

486,20 

255 

486,20 

255 

486,20 

255 

486,20 

1 788 

403,40 

15.1 

Организация 

проведения на 

территории Брянской 

области мероприятий 

по предупреждению и 

ликвидации болезней 

животных, их лечению, 

защите населения от 

болезней, общих для 

человека и животных, в 

части оборудования и 

содержания 

скотомогильников 

(биотермических ям) и 

по организации 

мероприятий при 

осуществлении 

деятельности по 

обращению с 

животными без 

владельцев 

Руководитель 

аппарата,   отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетности                                                                                 

средства 

областного 

бюджета 

255 

486,20 

255 

486,20 

255 

486,20 

255 

486,20 

255 

486,20 

255 

486,20 

255 

486,20 

1 788 

403,40 

соответствует 

индикатору 

1.14.1 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

255 

486,20 

255 

486,20 

255 

486,20 

255 

486,20 

255 

486,20 

255 

486,20 

255 

486,20 

1 788 

403,40 



16 

19 

Основное мероприятие: 

Социальная защита 

населения, имеющего 

льготный статус, 

попавших в трудную 

жизненную ситуацию, 

имеющих 

среднедушевой доход 

ниже установленного 

минимума, 

осуществление мер по 

улучшению положения 

отдельных категорий 

граждан, включая 

граждан пожилого 

возраста, повышению 

степени их социальной 

защищенности, 

активизации их участия 

в жизни общества 

Комиссия по 

установлению 

пенсии за выслугу 

лет, отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетности 

администрации 

Комаричского 

средства 

местного 

бюджета 

2 867 

531,00 

2 867 

531,00 

2 867 

531,00 

2 867 

531,00 

2 867 

531,00 

2 867 

531,00 

2 867 

531,00 

20 072 

717,00 

соответствует 

индикатору 

1.15.1 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

2 867 

531,00 

2 867 

531,00 

2 867 

531,00 

2 867 

531,00 

2 867 

531,00 

2 867 

531,00 

2 867 

531,00 

20 072 

717,00 

16.1 

выплата 

муниципальных пенсий 

(доплата к 

государственным 

пенсиям) 

Комиссия по 

установлению 

пенсии за выслугу 

лет, отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетности 

администрации 

Комаричского 

средства 

местного 

бюджета 

2 817 

531,00 

2 817 

531,00 

2 817 

531,00 

2 817 

531,00 

2 817 

531,00 

2 817 

531,00 

2 817 

531,00 

19 722 

717,00 

соответствует 

индикатору 

1.15.1 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

2 817 

531,00 

2 817 

531,00 

2 817 

531,00 

2 817 

531,00 

2 817 

531,00 

2 817 

531,00 

2 817 

531,00 

19 722 

717,00 

16.2 

Создание доступной 

среды для граждан-

инвалидов 

Заместитель главы 

администрации 

средства 

местного 

бюджета 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

350 

000,00 

соответствует 

индикатору 

1.15.2 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

350 

000,00 

17 20 

Основное мероприятие: 

Создание эффективной 

системы физического 

воспитания, 

ориентированной на 

особенности развития 

детей и подростков 

Отдел  культуры и 

социальной 

политики 

средства 

местного 

бюджета 

170 

000,00 

170 

000,00 

170 

000,00 

170 

000,00 

170 

000,00 

170 

000,00 

170 

000,00 

1 190 

000,00 

соответствует 

индикаторам 

1.16.1 и 1.16.2 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

170 

000,00 

170 

000,00 

170 

000,00 

170 

000,00 

170 

000,00 

170 

000,00 

170 

000,00 

1 190 

000,00 



17.1 

мероприятия по 

развитию физической 

культуры и спорта 

Отдел  культуры и 

социальной 

политики 

средства 

местного 

бюджета 

170 

000,00 

170 

000,00 

170 

000,00 

170 

000,00 

170 

000,00 

170 

000,00 

170 

000,00 

1 190 

000,00 

соответствует 

индикаторам 

1.16.1 и 1.16.2 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе итого по 

мероприятию 

170 

000,00 

170 

000,00 

170 

000,00 

170 

000,00 

170 

000,00 

170 

000,00 

170 

000,00 

1 190 

000,00 

18 

21 

Основное мероприятие: 

Создание 

благоприятных условий 

привлечения 

медицинских 

работников для работы 

в медицинских 

организациях 

Заместитель главы 

администрации 

средства 

местного 

бюджета 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

350 

000,00 

соответствует 

индикатору 

1.26.1 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

350 

000,00 

18.1 

Мероприятия, 

направленные на 

укрепление здоровья 

населения 

Заместитель главы 

администрации 

средства 

местного 

бюджета 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

350 

000,00 
соответствует 

индикатору 

1.26.1 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

350 

000,00 

19 

22 

Основное мероприятие: 

Организация и 

создание условий для 

стратегической роли 

культуры как духовно-

нравственного 

основания развития 

личности и 

государства, 

сохранение 

культурного и 

исторического 

наследия 

Заместитель главы 

администрации, 

отдел культуры и 

социальной 

политики 

средства 

местного 

бюджета 

43 601 

498,50 

42 397 

112,52 

42 397 

093,01 

42 397 

093,01 

42 397 

093,01 

42 397 

093,01 

42 397 

093,01 

297 984 

076,07 

соответствует 

индикаторам 

1.17.1 и 1.17.2 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

43 601 

498,50 

42 397 

112,52 

42 397 

093,01 

42 397 

093,01 

42 397 

093,01 

42 397 

093,01 

42 397 

093,01 

297 984 

076,07 

19.1 

Организации 

дополнительного 

образования детей 

  

средства 

местного 

бюджета 

4 100 

572,15 

4 723 

881,00 

4 723 

881,00 

4 723 

881,00 

4 723 

881,00 

4 723 

881,00 

4 723 

881,00 

32 443 

858,15 

соответствует 

индикатору 

1.17.2 

приложения 



итого по 

мероприятию 

4 100 

572,15 

4 723 

881,00 

4 723 

881,00 

4 723 

881,00 

4 723 

881,00 

4 723 

881,00 

4 723 

881,00 

32 443 

858,15 

№1 к 

муниципальной 

программе 

19.2 

Библиотеки 

(предоставление 

субсидий 

муниципальным 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

Заместитель главы 

администрации, 

отдел культуры и 

социальной 

политики 

средства 

местного 

бюджета 

11 813 

478,34 

11 362 

470,34 

11 362 

470,34 

11 362 

470,34 

11 362 

470,34 

11 362 

470,34 

11 362 

470,34 

79 988 

300,38 

соответствует 

индикаторам 

1.17.1 и 1.17.2 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе итого по 

мероприятию 

11 813 

478,34 

11 362 

470,34 

11 362 

470,34 

11 362 

470,34 

11 362 

470,34 

11 362 

470,34 

11 362 

470,34 

79 988 

300,38 

19.3 

Дворцы и дома 

культуры 

(предоставление 

субсидий 

муниципальным 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

Заместитель главы 

администрации, 

отдел культуры и 

социальной 

политики 

средства 

местного 

бюджета 

27 687 

448,01 

26 310 

761,18 

26 310 

741,67 

26 310 

741,67 

26 310 

741,67 

26 310 

741,67 

26 310 

741,67 

185 551 

917,54 

соответствует 

индикаторам 

1.17.1 и 1.17.2 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 
итого по 

мероприятию 

27 687 

448,01 

26 310 

761,18 

26 310 

741,67 

26 310 

741,67 

26 310 

741,67 

26 310 

741,67 

26 310 

741,67 

185 551 

917,54 

20 

23 

Основное мероприятие: 

Развитие кадрового 

потенциала сферы 

культуры и реализация 

мер государственной 

поддержки работников 

культуры 

Заместитель главы 

администрации, 

отдел культуры и 

социальной 

политики 

средства 

областного 

бюджета 

111 

600,00 

126 

000,00 

126 

000,00 

126 

000,00 

126 

000,00 

126 

000,00 

126 

000,00 

867 

600,00 

соответствует 

индикаторам 

1.18.1 и 1.18.2 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

111 

600,00 

126 

000,00 

126 

000,00 

126 

000,00 

126 

000,00 

126 

000,00 

126 

000,00 

867 

600,00 

20.1 

Предоставление мер 

социальной поддержки 

по оплате жилья и 

коммунальных услуг 

отдельным категориям 

граждан, работающих в 

учреждениях культуры, 

находящихся в 

сельской местности или 

поселках городского 

типа 

Заместитель главы 

администрации, 

отдел культуры и 

социальной 

политики 

средства 

областного 

бюджета 

111 

600,00 

126 

000,00 

126 

000,00 

126 

000,00 

126 

000,00 

126 

000,00 

126 

000,00 

867 

600,00 соответствует 

индикаторам 

1.18.1 и 1.18.2 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

111 

600,00 

126 

000,00 

126 

000,00 

126 

000,00 

126 

000,00 

126 

000,00 

126 

000,00 

867 

600,00 



21 

24 

Основное мероприятие: 

Реализация отдельных 

мероприятий 

муниципального 

образования в сфере 

культуры 

Заместитель главы 

администрации, 

отдел культуры и 

социальной 

политики 

средства 

федерального 

бюджета 

100 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

100 

000,00 

соответствует 

индикаторам 

1.19.1 и 1.19.2 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

средства 

областного 

бюджета 

230 

993,00 

74 

260,00 

76 

191,00 

76 

191,00 

76 

191,00 

76 

191,00 

76 

191,00 

686 

208,00 

средства 

местного 

бюджета 

3 

343,85 
750,10 769,61 769,61 769,61 769,61 769,61 

7 

942,00 

итого по 

мероприятию 

334 

336,85 

75 

010,10 

76 

960,61 

76 

960,61 

76 

960,61 

76 

960,61 

76 

960,61 

794 

150,00 

21.1 

Обеспечение развития 

и укрепления 

материально-

технической базы 

домов культуры в 

населенных пунктах с 

числом жителей до 50 

тысяч человек 

Заместитель главы 

администрации, 

отдел культуры и 

социальной 

политики 

средства 

областного 

бюджета 

149 

640,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

149 

640,00 
соответствует 

индикаторам 

1.19.1 и 1.19.2 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

средства 

местного 

бюджета 

1 

512,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 

512,00 

итого по 

мероприятию 

151 

152,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

151 

152,00 

21.2 

государственная 

поддержка отрасли 

культуры с целью 

реализации 

мероприятий по 

модернизации 

библиотек в части 

комплектования 

книжных фондов 

Заместитель главы 

администрации, 

отдел культуры и 

социальной 

политики 

средства 

федерального 

бюджета 

100 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

100 

000,00 

соответствует 

индикаторам 

1.19.1 и 1.19.2 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

средства 

областного 

бюджета 

81 

353,00 

74 

260,00 

76 

191,00 

76 

191,00 

76 

191,00 

76 

191,00 

76 

191,00 

536 

568,00 

средства 

местного 

бюджета 

1 

831,85 
750,10 769,61 769,61 769,61 769,61 769,61 

6 

430,00 

итого по 

мероприятию 

183 

184,85 

75 

010,10 

76 

960,61 

76 

960,61 

76 

960,61 

76 

960,61 

76 

960,61 

642 

998,00 



22 

26 

Основное мероприятие: 

Создание условий 

успешной 

социализации и 

эффективной 

самореализации 

молодежи 

Заместитель главы 

администрации, 

отдел культуры и 

социальной 

политики 

средства 

местного 

бюджета 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

700 

000,00 

соответствует 

индикаторам 

1.20.1 и 1.20.2  

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе итого по 

мероприятию 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

700 

000,00 

22.1 

мероприятия по работе 

с семьей, детьми и 

молодежью 

Заместитель главы 

администрации, 

отдел культуры и 

социальной 

политики 

средства 

местного 

бюджета 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

700 

000,00 

соответствует 

индикаторам 

1.20.1 и 1.20.2  

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе итого по 

мероприятию 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

700 

000,00 

23 

27 

Основное мероприятие: 

Реализация 

мероприятий по 

обеспечению жильем 

молодых семей 

Заместитель главы 

администрации, 

отдел культуры и 

социальной 

политики 

средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соответствует 

индикатору 

1.21.1 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

средства 

областного 

бюджета 

1 300 

275,00 

1 300 

275,00 

1 300 

275,00 

1 300 

275,00 

1 300 

275,00 

1 300 

275,00 

1 300 

275,00 

9 101 

925,00 

средства 

местного 

бюджета 

520 

110,00 

520 

110,00 

520 

110,00 

520 

110,00 

520 

110,00 

520 

110,00 

520 

110,00 

3 640 

770,00 

итого по 

мероприятию 

1 820 

385,00 

1 820 

385,00 

1 820 

385,00 

1 820 

385,00 

1 820 

385,00 

1 820 

385,00 

1 820 

385,00 

12 742 

695,00 

23.1 

Реализация 

мероприятий по 

обеспечению жильем 

молодых семей 

Заместитель главы 

администрации, 

отдел культуры и 

социальной 

политики 

средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соответствует 

индикатору 

1.21.1 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

средства 

областного 

бюджета 

1 300 

275,00 

1 300 

275,00 

1 300 

275,00 

1 300 

275,00 

1 300 

275,00 

1 300 

275,00 

1 300 

275,00 

9 101 

925,00 

средства 

местного 

бюджета 

520 

110,00 

520 

110,00 

520 

110,00 

520 

110,00 

520 

110,00 

520 

110,00 

520 

110,00 

3 640 

770,00 

итого по 

мероприятию 

1 820 

385,00 

1 820 

385,00 

1 820 

385,00 

1 820 

385,00 

1 820 

385,00 

1 820 

385,00 

1 820 

385,00 

12 742 

695,00 



24 

30 

Основное мероприятие: 

Формирование системы 

управления кадровым 

потенциалом в сфере 

физической культуры и 

спорта с учетом 

структуры 

региональной 

потребности в 

тренерских кадрах, их 

оптимального 

размещения и 

эффективного 

использования, 

достижение полноты 

укомплектованности 

учреждений 

физической культуры и 

спорта тренерами, 

тренерами-

преподавателями 

Заместитель главы 

администрации, 

отдел культуры и 

социальной 

политики 

средства 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соответствует 

индикатору 

1.22.1 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

средства 

местного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

итого по 

мероприятию 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24.1 

обеспечение жильем 

тренеров, тренеров-

преподавателей 

учреждений 

физической культуры и 

спорта Брянской 

области 

Заместитель главы 

администрации, 

отдел культуры и 

социальной 

политики 

средства 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 соответствует 

индикатору 

1.22.1 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

средства 

местного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

итого по 

мероприятию 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 31 

Основное мероприятие: 

Обеспечение 

реализации 

мероприятий в сфере 

архитектуры и 

градостроительства 

администрация 

Комаричского 

муниципального 

района 

средства 

областного 

бюджета 

1 860 

743,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 860 

743,00 
соответствует 

индикатору 

1.23.1 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

средства 

местного 

бюджета 

18 

795,38 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 

795,38 

итого по 

мероприятию 

1 879 

538,38 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 879 

538,38 



25.1 

Установление и 

описание 

местоположения 

границ 

территориальных зон 

Заместитель главы 

администрации, 

отдел культуры и 

социальной 

политики 

средства 

областного 

бюджета 

1 860 

743,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 860 

743,00 
соответствует 

индикатору 

1.23.1 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

средства 

местного 

бюджета 

18 

795,38 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 

795,38 

итого по 

мероприятию 

1 879 

538,38 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 879 

538,38 

26 

32 

Основное мероприятие: 

Обеспечение 

реализации 

мероприятий в области 

охраны окружающей 

среды 

администрация 

Комаричского 

муниципального 

района 

средства 

местного 

бюджета 

857 

200,99 

534 

200,00 

534 

200,00 

534 

200,00 

534 

200,00 

534 

200,00 

534 

200,00 

4 062 

400,99 

соответствует 

индикатору 

1.24.1 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 

итого по 

мероприятию 

857 

200,99 

534 

200,00 

534 

200,00 

534 

200,00 

534 

200,00 

534 

200,00 

534 

200,00 

4 062 

400,99 

26.1 
Мероприятия в сфере 

окружающей среды 

администрация 

Комаричского 

муниципального 

района 

средства 

местного 

бюджета 

857 

200,99 

534 

200,00 

534 

200,00 

534 

200,00 

534 

200,00 

534 

200,00 

534 

200,00 

4 062 

400,99 

соответствует 

индикатору 

1.24.1 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 
итого по 

мероприятию 

857 

200,99 

534 

200,00 

534 

200,00 

534 

200,00 

534 

200,00 

534 

200,00 

534 

200,00 

4 062 

400,99 

27 

33 

Основное мероприятие:  

Обеспечение 

эффективной 

деятельности органами 

местного 

самоуправления 

Комаричского 

муниципального 

района в сфере 

регулирования тарифов 

администрация 

Комаричского 

муниципального 

района 

средства 

областного 

бюджета 

64 

131,00 

64 

131,00 

64 

131,00 

64 

131,00 

64 

131,00 

64 

131,00 

64 

131,00 

448 

917,00 

соответствует 

индикатору 

1.25.1 

приложения 

№1 к 

муниципальной 

программе 
итого по 

мероприятию 

64 

131,00 

64 

131,00 

64 

131,00 

64 

131,00 

64 

131,00 

64 

131,00 

64 

131,00 

448 

917,00 

27.1 

Установление 

регулируемых тарифов 

на регулярные 

перевозки пассажиров 

и багажа 

автомобильным 

администрация 

Комаричского 

муниципального 

района 

средства 

областного 

бюджета 

64 

131,00 

64 

131,00 

64 

131,00 

64 

131,00 

64 

131,00 

64 

131,00 

64 

131,00 

448 

917,00 

соответствует 

индикатору 

1.25.1 

приложения 

№1 к 

муниципальной 



транспортом и 

городским наземным 

электрическим 

транспортом по 

муниципальным 

маршрутам регулярных 

перевозок 

итого по 

мероприятию 

64 

131,00 

64 

131,00 

64 

131,00 

64 

131,00 

64 

131,00 

64 

131,00 

64 

131,00 

448 

917,00 

программе 

    

ИТОГО по 

муниципальной 

программе "Реализация 

полномочий 

администрации 

Комаричского 

муниципального 

района на 2025-2031 

годы" 

  

средства 

федерального 

бюджета 

109 

360,00 

78 

402,00 

8 

945,00 

8 

945,00 

8 

945,00 

8 

945,00 

8 

945,00 

232 

487,00 

  

средства 

областного 

бюджета 

27 684 

925,13 

26 041 

249,13 

26 304 

880,13 

24 654 

380,13 

24 654 

380,13 

24 654 

380,13 

24 654 

380,13 

178 648 

574,91 

средства 

местного 

бюджета 

118 

651 

468,36 

106 

065 

177,62 

109 

228 

077,62 

109 

228 

077,62 

109 

228 

077,62 

109 228 

077,62 

109 

228 

077,62 

770 857 

034,08 

ВСЕГО 

146 

445 

753,49 

132 

184 

828,75 

135 

541 

902,75 

133 

891 

402,75 

133 

891 

402,75 

133 891 

402,75 

133 

891 

402,75 

949 738 

095,99 

 


